รูปที่ 17 กราฟแสดงระดับของ HCV RNA, เอนไซม์ alanine aminotransferase (ALT) ระดับปกติ
(แถบสีด า) ของผู้ปุวยแบบเรื้อรัง และระยะเวลาในการสร้าง HCV antibody (anti-HCV) [Hoofnagle,
2002]

ความชุกของไวรัสตับอักเสบซี

จากงานวิจัยที่สรุปภาพรวมข้อมูลระบาดวิทยาของไวรัสตับอักเสบซี ทั่วโลกในปี พ.ศ. 2557
[Gower et al., 2014] พบว่า ทั่วโลกมีความชุกของ anti-HCV ประมาณ ร้อยละ 1.6 (ประมาณร้อยละ
1.3 ถึง 2.1) หรือประมาณ 115 ล้านคน โดยในจ านวนนี้ตรวจพบสารพันธุกรรมของไวรัสที่แสดงถึงการ
ติดเชื้อแบบเรื้อรังอยู่ประมาณ 80 ล้านคน